

**Handläggare**  
Magnus Åkesson  
Telefon: 08-508 27 638

**Till**  
Idrottsnämnden

## **Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022**

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Marina Högländ  
Förvaltningschef

Kersti Ruthström  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har remitterat förslag på ”Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022” till stadens alla nämnder och bolag samt ett antal föreningar och intresseorganisationer.

Idrottsförvaltningen ser positivt på föreliggande program. Programmet är lättöverskådligt och med tillräckligt övergripande målformuleringar. Förvaltningen anser det rimligt att varje nämnd fokuserar på de mål som är mest angelägna för respektive verksamhet. Idrottsförvaltningen förordar att mål och eventuella indikatorer inkluderas i de befintliga, nuvarande målen och indikatorerna i verksamhetsberättelse och verksamhetsplan.

### **Bakgrund**

I budget för 2015 anges att Stockholms stad ska anta ett hbtq-program. Föreliggande program redogör för stadens målsättningar och ambitioner med arbetet för hbtq-personers rättigheter.

### **Ärendet**

Kansliet för mänskliga rättigheter och demokratiutveckling har tagit fram ett förslag på program för lika rättigheter och möjligheter

oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck. Programmet föreslås bli gällande 2018-2022 och omfatta alla stadens nämnder och bolag. Den övergripande inriktningen i programmet är att alla i Stockholms stad ska ha samma möjlighet och makt att forma samhället och sina egna liv utan att begränsas av exkluderande normer kopplat till kön, könsidentitet, könsuttryck eller sexuell läggning. Programmet bygger på fem fokusområden som har utgångspunkt i hbtq-personers livssituation samt regeringens nationella strategi för frågorna:

1. Våld, diskriminering och andra kränkningar mot hbtq-personer ska upphöra
2. Unga hbtq-personer ska ha lika rättigheter och möjligheter
3. Hbtq-personer ska ha likvärdigt stöd, omsorg och vård
4. Hbtq-personer ska ha likvärdig tillgång till kultur, idrott och fritid
5. Staden ska samverka med civila samhället för hbtq-personers lika rättigheter och möjligheter

Programmet ska följas upp i stadens integrerade ledningssystem (ILS) och i ordinarie uppföljning för bolagen.

### **Ärendets beredning**

Kommunstyrelsen har remitterat ”Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022” till alla stadens nämnder och bolag samt ett antal föreningar och intresseorganisationer. Remisstiden sträcker sig till den 25 september 2017. Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Idrottsförvaltningen ser positivt på föreliggande program. Programmet är lättöverskådligt och med tillräckligt övergripande målformuleringar. Dokumentet skulle vinna på att ha ett kortare namn (till exempel HBTQ-program) och att en korrekturläsning genomförs innan tryck, detta är dock inget som påverkar innehållet i formuleringarna. Förvaltningen anser det rimligt att varje nämnd fokuserar på de mål som är mest angelägna för respektive verksamhet. Idrottsförvaltningen förordar att mål och eventuella indikatorer inkluderas i de befintliga, nuvarande målen och indikatorerna i verksamhetsberättelse och verksamhetsplan. Det är mer troligt att detta leder till ett integrerat arbete än om målen om lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck ska särredovisas.

Idrottsförvaltningen har sedan ett antal år tillbaka arbetat för ett mer öppet och inkluderande idrottande. I stadens idrottspolitiska program framgår att alla diskrimineringsgrunder är ett viktigt område att arbeta med för att få fler barn och ungdomar fysiskt aktiva.

För att främja lika rättigheter och möjligheter för alla oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck arbetar idrottsförvaltningen med ett antal insatser. Bland annat så stöttar och följer förvaltningen RFSL:s arbete med Egalia som är en träffpunkt för ungdomar som definierar sig som hbtq och bistår Stockholm Pride vid pridefestivalen. Under 2015 genomfördes Eurogames i Stockholm, ett av världens största hbtq-evenemang, och i samband med tävlingarna utbildades all personal på idrottsförvaltningen i hbtq-frågor som berör idrotten.

Idrottsförvaltningen arbetar även kontinuerligt med fortbildning av anläggningspersonal i bemötandefrågor där bemötande av människor med olika könsidentitet eller könsuttryck är en viktig del. Under personalmöten och liknande genomförs diskussioner om bland annat ett normkritiskt förhållningssätt som en del av arbetet med förvaltningens etiska riktlinjer.

Vid de pågående renoveringarna av stadens simhallar tillser förvaltningen att det ska finnas tillgång till flexibla omklädningsrum som inte är på förhand könskodade.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

Om målen om ett jämlikt, icke diskriminerande, idrottande uppfylls bidrar detta troligen till en mer jämlik hälsa vilket torde leda till samhällsekonomisk vinst.

#### **Måluppfyllelse**

Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck tangerar de målsättningar om ett icke diskriminerande idrottande som anges i stadens idrottspolitiska program.

Minskad diskriminering och ökad öppenhet i samhället leder med all sannolikhet till positiva konsekvenser för barn.

Dialog mellan två treåringar:  
-Är du en pojke eller flicka?  
-Jag vet inte.  
-Vad heter du då?  
-Måns  
- Jaha! Då är du en katt!

---

### **Bilaga**

Program för lika rättigheter och möjligheter oavsett sexuell läggning, könsidentitet eller könsuttryck 2018-2022.

Expedieras Finansroteln dnr 171-116/2017 samt KF/KS kansli.